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1. Vraag: Over welke adressen gaat de BAG-correctie?
Antwoord: De adressen zijn verspreid over 9 recreatiegebieden in de gemeente Noordenveld. 
 
2. Vraag: Waarom is de BAG-registratie aangepast terwijl er in sommige gebieden met recreatiewoningen wordt gekeken naar een transitie (van recreatie naar wonen)? 
Antwoord:
Op grond van de wet dient de gemeente zorg te dragen dat de BAG actueel en correct is. De gemeente is dan ook verplicht om de actuele en juridisch formele situatie van een pand in de BAG te registreren. Een toekomstige situatie speelt daarbij geen rol. Zodra er een verandering in het gebruik van een pand formeel is vastgelegd in een brondocument dient de registratie in de BAG daarmee in overeenstemming gebracht te worden.
 
3. Vraag: Bestaat er een relatie met het transitieproces Oosterduinen? 
 	Antwoord: 
Nee. Het aanpassen van de BAG is een wettelijke verplichting en staat los van de discussie over het transitieproces Oosterduinen.
 
4. Vraag: Heeft de gemeente Noordenveld, wellicht ten onrechte, al die jaren dat de woningen in het gebied Oosterduinen stonden aangeduid met woonfunctie, hiervoor gelden ontvangen uit het Gemeentefonds? 
Antwoord: 
Nee. Een verblijfsobject met woonfunctie en een verblijfsobject met logiesfunctie hebben hetzelfde gewicht in de berekening van de algemene uitkering. Beide worden geschaard onder de maatstaf Woonruimten. Dit blijkt uit de formules in het document ‘Toelichting op de berekening van de uitkering uit het gemeentefonds 2025’ van de Rijksoverheid, waarbij telkens gesproken wordt over het aantal Woonruimten
 







 
5. Vraag: Waarom is in het gebied Bonhagen vrijwel direct na de collectieve correctie van het BAG-register het gebruiksdoel weer teruggezet naar woonfunctie?  
Antwoord: 
Deze adressen in het gebied Bonhagen hebben een dubbele bestemming. Deze adressen kunnen de registratie van woonfunctie behouden. In de BAG staat als gebruiksdoel voor deze percelen: Woonfunctie en Logiesfunctie.
 
6. Vraag: Zijn er gevolgen voor de WOZ-waarden? 
Antwoord:
De WOZ-waarden van de betreffende recreatiewoningen zijn- met inachtneming van onderlinge verschillen- vastgesteld op basis van verkoopprijzen van vergelijkbare recreatiewoningen. Deze methode sluit aan bij de wettelijke kaders en uitgangspunten voor het bepalen van de WOZ-waarde voor deze categorieën objecten. De wijziging van het gebruiksdoel in de BAG heeft daarom geen gevolgen voor reeds vastgestelde of toekomstige WOZ-waarden.
 
7. Vraag: Op welke wijze is het college van Burgemeester en wethouders betrokken geweest bij het besluit om de BAG registraties te corrigeren? 
 	Antwoord: 
Op 14 oktober 2024 is het college geïnformeerd over de foutieve BAG registraties. De gemeente is verplicht om na meldingen de BAG conform juridische bestemmingsregels aan te passen. Het college is gevraagd akkoord te geven op de correcties. Dit akkoord is niet gegeven aangezien het college vraagtekens had bij de doorwerking van de aanpassing. Ambtelijke heeft er discussie plaatsgevonden over de (on)mogelijkheid om de correcties niet door te voeren. Vervolgens is de correctie ambtelijk doorgevoerd, dit met het oog op wetgeving en de jaarlijkse ENSIA Audit. Het college is over die correctie op dat moment niet geïnformeerd. 









 
 
8. Vraag: Kunt u zeker stellen dat de betrokkenen niet gedupeerd zijn/worden? 
Antwoord:
Om te onderzoeken of betrokken gedupeerd (kunnen) zijn hebben we als gemeenten door externe juristen een impact analyse laten uitvoeren. Deze impact analyse staat op de site. Hieruit komt naar voren dat de BAG correctie voor ontvangers van huurtoeslag mogelijk gevolgen kan hebben. Alle betrokken, en vooral degene met een huurtoeslag, zijn uitgenodigd voor een persoonlijk gesprek met deskundigen van de gemeente en een extern bureau. Dit naar aanleiding van een onderzoek naar de mogelijke consequenties voor de betrokken 567 woningen percelen. Bekeken wordt bijvoorbeeld of er voor bewoners, zonder een gedoogbeschikking om te wonen in een recreatiewoning, iets verandert in het ontvangen van huurtoeslag. 
 
9. Vraag: Lopen de bewoners van de recreatiewoningen de Nij Begun Isolatiesubsidie mis?
 		Antwoord:
Deze subsidieregeling is niet bedoeld voor recreatiewoningen. Indien na een transitieproces recreatiewoningen worden bestemd met een woonfunctie, kan er binnen de looptijd en criteria van de regeling voor deze woningen alsnog subsidie worden aangevraagd. De websites van Nij Begun en SNN geven meer informatie over deze subsidieregeling.
  
10 Vraag: Ik heb in eerste instantie niet gereageerd op de oproep voor een persoonlijk gesprek. Kan dat nu of later nog steeds?
Antwoord:
De gemeente heeft op de website een speciale BAG pagina met informatie en een meldpunt. Via de BAG pagina kan contact worden gezocht met de gemeente over dit onderwerp. Maar ook via de reguliere contactgegevens van de gemeente kunnen vragen worden gesteld of verzocht worden om een afspraak. 
 











11.  Vraag: Kan de gemeente de BAG registratie terugdraaien?
 	      Antwoord:
Als een betrokkene vindt dat de BAG registratie onjuist is dan kan hij daarvan melding maken bij de gemeenten. Hiervoor is het van belang dat de melder een brondocument heeft waaruit blijkt dat de huidige registratie niet correct is. De gemeenten neemt dit verzoek dan behandeling en toetst of het brondocument gebruikt kan worden. De BAG moet in overeenstemming worden gebracht met het wettelijk brondocument. 
 
12. Vraag: Waarom kun je wel een BRP-registratie hebben en toch in de BAG op logies staan?
Antwoord:
De BRP (BasisRegistratie Personen) registreert personen op het adres waar die persoon het hoofdverblijf heeft. Dit staat los van de BAG (Basisregistratie Adressen en Gebouwen). Ambtelijk wordt bij inschrijving in de BRP op een plaats die in de BAG niet als wonen is geregistreerd geadviseerd om een gedoogbeschikking aan te vragen, maar dat staat registratie niet in de weg.



